TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 965/GSQL-GQ3
V/v mở tờ khai tập trung tại Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay quốc tế Nội Bài
	Hà Nội, ngày 27 tháng 08 năm 2015

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hà Nội
Trả lời công văn số 1986/HQHN-GSQL ngày 08/07/2015 của Cục Hải quan thành phố Hà Nội về việc mở tờ khai tập trung tại Chi cục Hải quan CKSBQT Nội Bài, căn cứ quy định hiện hành về chức năng và nhiệm vụ, Cục Giám sát quản lý có ý kiến như sau:
1. Đề nghị Cục Hải quan thành phố Hà Nội căn cứ vào thực tế công việc, thẩm quyền và phân cấp quản lý của Cục Hải quan tỉnh, thành phố để bố trí lực lượng thực hiện đúng Quy trình nghiệp vụ ban hành kèm theo Quyết định số 1966/QĐ-TCHQ ngày 10/07/2015 của Tổng cục Hải quan.
2. Việc thực hiện mở tờ khai tập trung phải đảm bảo thuận lợi cho doanh nghiệp, không gây phát sinh chi phí và đảm bảo việc tuân thủ pháp luật và phối hợp với các lực lượng chức năng tại cửa khẩu.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Cục Hải quan thành phố Hà Nội biết và thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Vũ Ngọc Anh - PTCT (để b/c);
- Vụ Tài vụ quản trị (để p/h);
- Lưu: VT, GQ3 (02b).
	CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đức Nga